

Protokół Nr 1 /18
z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych
przy Radzie Gminy Jasionówka z dnia 28 grudnia 2018r.

Miejsce obrad: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Jasionówce.

Obrady rozpoczęto o godzinie 9:00, zakończono o godzinie 10:40

Przewodniczył Wojciech Skobodziński – Przewodniczący Komisji.

Protokołowała B. Gawryło – Sekretarz Komisji

Na ogólny stan 15 członków w obradach uczestniczyło 14 członków, co stanowi kworum przy którym Komisja może podejmować prawomocne decyzje – *lista obecności jest załącznikiem, do oryginału protokołu.* Radny nieobecny Pan D. Tałałaj.

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Wojciech Skobodziński powitał wszystkie osoby biorące udział w posiedzeniu, a także podziękował za wybór. Następnie zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Wybór sekretarza Komisji.
5. Opiniowanie uchwały w sprawie apelu dotyczącego zmiany ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
6. Opiniowanie uchwały w sprawie wyboru metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Jasionówka.
7. Opiniowanie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej.
8. Opiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019
9. Opiniowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na rok 2019.
10. Opiniowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 - 2021.
11. Opiniowanie Programu współpracy Gminy Jasionówka z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2021.
12. Opiniowanie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
13. Opiniowanie uchwały w sprawie nadania Statutów sołectwom Gminy Jasionówka.
14. Opiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Jasionówka na rok 2018.
15. Opiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2018-2030.
16. Wolne wnioski, informacje.
17. Zakończenie posiedzenia.

Wniosków w sprawie porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący W. Skobodziński poddał pod głosowanie jawne porządek obrad.

Komisja jednogłośnie (za – 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się – 0) przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 2. Przewodniczący W. Skobodziński - zapytał o uwagi lub wnioski do protokołu z ostatniego posiedzenia.

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniego posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Komisja większością głosów : za- 12 głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 2 przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia w napisanym brzmieniu.

Ad. 3. Przewodniczący W. Skobodziński – przystępujemy do wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji. Zgłosił radnego G. Klubowicza – wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Komisja większością głosów (za – 13, głosów przeciwnych- 0, wstrzymujących się – 1) wybrała na Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych radnego Grzegorza Klubowicza.

Ad. 4. Przewodniczący W. Skobodziński - przystępujemy do wyboru Sekretarza Komisji. Zgłosił radną Ewę Bartnik – nie wyraziła zgody.

Wójt Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji o wyjaśnienie co Sekretarz Komisji ma robić? Przewodniczący W. Skobodziński powiedział, że ma spisać protokół z posiedzenia Komisji.

Następnie zgłosił radną B. Gawryło – wyraziła zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie (za – 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się – 0) wybrała na Sekretarza Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych radną Bożenę Gawryło.

Ad. 5. Przewodniczący W. Skobodziński poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie apelu dotyczącego zmiany ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – projekt uchwały w załączeniu.

Sekretarz Gminy powiedział o obecnej sytuacji związanej z utrzymaniem czystości i porządku w gminie, o zmianie umów, o wzroście opłat. Poprosił o podjęcie uchwały.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Wójt Gminy Krypno prosi o wspomoczenie, apel aby tę ustawę zmienić Komisja głosami (za- 5 głosów, przeciwnych- 5, wstrzymujących się - 4) negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie apelu dotyczącego zmiany ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - opinia Nr 1/18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 6. Przewodniczący W. Skobodziński poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie wyboru metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Jasionówka – projekt uchwały w załączeniu.

Wójt Gminy – ustawa nakazuje aby opłaty pokrywały wydatki. Od 2013 r. udało się utrzymać 7 zł/osoba miesięcznie przy selektywnej zbiórce opadów i 11 zł/osoba miesięcznie przy odpadach zmieszanych. Przetarg w tym roku wygrało MPO. Kwota do zapłaty będzie wyższa o około 120%. Po rozmowie z Dyrektorem wiadomo, że nie ma szans aby cenę obniżyć. Zgłoszone jest 1854 osoby, z tego 75% to zbiórka selektywna, a 25% zmieszane. Obecnie 16 zł selektywna x 1854 osób daje opłatę za fakturę. Raczej dudzie będą zmieniali swoje deklaracje na selektywną zbiórkę. Radna E. Bartnik – czy nie ma obawy, że nie będą płacić- to pytanie do Wójta.

Radny G. Klubowicz- większość ludzi zmieni na selektywną, a nie będą tego robić.

Radny A. Zabielski – czy Gmina jest rozliczona za śmieci? Dlaczego jest taka mała liczba osób zgłoszona w stosunku do ilości mieszkańców? Widzę tę propozycję podniesienia stawek szantażem, że jak nie przyjmą, to co zrobią, muszą odbierać.

Wójt Gminy: Jaświły- selektywna 14 zł/gospodarstwo 1 osobowe, a 28 zł/gospodarstwo większe, nieselektywna 40zł/gospodarstwo jednoosobowe, a 50zł/gospodarstwo wieloosobowe. Krypno- 17 zł i 34 zł; Trzcianne- 15 zł i 25 zł; Goniądz- 17 zł i 25 zł; Korycin- 15 zł i 30 zł.

Radna E. Bartnik- czy potrzebne są kolejne zadania dla samorządu, a dlaczego nie Państwo?

Wójt Gminy – Gminy et musi się zamknąć.

Skarbnik Gminy – 95% kosztów idzie do Firmy.

Radny A. Zabielski – p[roszę aby nie podwyższać stawki przez pół roku i dopłacać z budżetu dla MPO.

Radny J. Pietraszkiewicz – założyć, że nadal będzie 25% nieselektywna i 75% selektywna.

Radny A. Zabielski – jeśli musi być podwyżka, to proponuję 10 zł selektywna i 20 zł nieselektywna.

Przewodniczący W. Skobodziński poddał pod głosowanie jawne wniosek radnego Zabielskiego: selektywna 10 zł /osoba, nieselektywna 20 zł/osoba.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Komisja większością głosów (za-1, przeciw- 4, wstrzymujących się – 9) odrzuciła wniosek.

Przewodniczący W. Skobodziński poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Komisja większością głosów (za - 8, przeciw - 1, wstrzymujących się – 5) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Jasionówka - opinia Nr 2 /18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Godz. 10:15 na salę wszedł Radca prawny

Ad.7. Przewodniczący W. Skobodziński – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej – projekt uchwały w załączeniu.

Diskusji w tym temacie nie było.

Komisja jednogłośnie (za- 14 głosów, przeciwnych i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej - opinia Nr 3/18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 8. Przewodniczący W. Skobodziński - czy macie Państwo pytania dotyczące Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019- projekt uchwały w załączeniu.

Diskusji w tym temacie nie było.

Komisja jednogłośnie (za- 14 głosów, przeciwnych i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 - opinia Nr 4/18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 9. Przewodniczący W. Skobodziński – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok – projekt uchwały w załączeniu

Diskusji w tym temacie nie było.

Komisja jednogłośnie (za - 14 głosów, przeciwnych i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok– opinia Nr 5/18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 10. Przewodniczący W. Skobodziński - czy macie Państwo pytania do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2021 – projekt uchwały w załączeniu.

Dyskusji w tym temacie nie było.

Komisja jednogłośnie (za- 14 głosów, przeciwnych i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 - 2021 - opinia Nr 6/18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 11. Przewodniczący W. Skobodziński – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Jasionówka z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2021 – projekt uchwały w załączeniu.

Dyskusji w tym temacie nie było.

Komisja jednogłośnie (za- 14 głosów, przeciwnych i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Jasionówka z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2021- opinia Nr 7/18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 12. Przewodniczący W. Skobodziński – przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej – projekt uchwały w załączeniu.

Dyskusji w tym temacie nie było.

Komisja jednogłośnie (za- 14 głosów, przeciwnych i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej - opinia Nr 8/18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 13. Przewodniczący W. Skobodziński – przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania Statutów sołectwom Gminy Jasionówka – projekt uchwały w załączeniu.

Dyskusji w tym temacie nie było.

Komisja jednogłośnie (za- 14 głosów, przeciwnych i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania Statutów sołectwom Gminy Jasionówka - opinia Nr 9/18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 14. Przewodniczący W. Skobodziński poprosił omówienie propozycji zmian w budżecie gminy na rok 2018 – projekt uchwały w załączeniu.

Skarbnik gminy - przedstawiła zmiany do budżetu gminy na rok 2018.

Dyskusji w tym temacie nie było.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych Komisja większością głosów (za- 12 , przeciwnych - 0, wstrzymujących się - 2) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 - opinia Nr 10/18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 15. Przewodniczący W. Skobodziński poprosił o wyjaśnienia do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2018 – 2030 – projekt uchwały w załączeniu.

Pani Skarbnik – wyjaśniła zmiany dotyczące projektu zmian WPF Gminy Jasionówka.

Dyskusji w tym temacie nie było

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Komisja większością głosów (za- 12 , przeciwnych - 0, wstrzymujących się - 2) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2018 – 2030- opinia Nr 12/18 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 16. Przewodniczący W. Skobodziński – przystępujemy do punktu Wolne wnioski, informacje. Proszę o zabieranie głosu.

Radny A. Zabielski- sprawa azbestu, czy będzie odbierany?

Wójt Gminy – złożono zapytanie ofertowe i nie wpłynęła żadna oferta, bo chyba kwota była za mała.

Radny A. Zabielski – czy rolnicy zostali powiadomieni jak to będzie odbierane?

Ad.17. Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11:25 Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.

Bożena Gawryś

Przewodniczący Komisji

Wojciech Skobodziński